
A
 

        

NOTARIA DECIMO SE 
Dr. GONZALO ROMAN CHA 

QUITO - ECUADOR 

pe, 
X EE 
E    

  

    

     

    

  

  

     E + $ A ma 1      

    
ES 

    

q3 A     E 
  ANTE F 

    Pu
 

   

contrata        

qu quo o 

  

qe 

      

  

  
  

 



    

ES 

  

32 
Ha ea 

        

E
 

  

Sp
 

              

el 
had ia 

  

      

  

for
os 

        

  

        

Ln de 
A 

    

   

+ 

          

5)



  

      

  

o
 

N 

  

    A DECIMO SEXTA 
Dr. GONZALO ROMAN CHACON | 

QUITO - ECUADOR 

se 
Luca        

        a di 

  

    
     

  
     





  

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 
QUITO - ECUADOR    

  rom Eo e oo 
AS Had        

  

          
  
  

 





             
Dr. GONZALO ROMAN CHACON 

QUITO - ECUADOR 
  

    

    

    ¿ 

  

OE 
   

  

E    

  

    1 OS     

  

   PTA ATA     

ir 

  

  

E 
po
          
  

 



   

    

       

    

Sa
d 

      

  
  SN 

      

 



    

   

  
  

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 
QUITO - ECUADOR 

  

la 
SS 

    

1% 

  

  
*.

 

    

  

      

  

 



   

  

mp 

   

    

Ba
n      

  

my
           

      

   
4 . que 4 A A     

   



    

    

  
  

Dr. GONZALO ROMAN CHACON 
QUITO - ECUADOR 

  

E    

   
      

    

11d     

  

  

  
 



gu
e 

  

         

    

    EA
 

A
 

  

    

    

  

    

    

  
F 

        

  

             



          

  
  

GONZALO RO] 
QUITO - ECUADOR 

    y pego En 
   

  

   pa
 

            

   

   
N CHACON 

  

     

    

ot
r    

   

  
om
o 

  

LA
 

    

 



     
ETS 

  

mo Cura Pusves rar 

  

be Tesi 

c.0,770897 2242 

e 
du 

A c.0. IHOSS IZ /2 

  

  
 



  

  

  

   



  

E 

sas 

  

  

  

  

  

  

  

    

  

  

  

Gulto - E 

  

   

Da Gon zalo Roma Lhacón 
tuador 

   

   

   

A 

A 

 



Consejo el informe previo a su Constitución Jurídica, con la sigule 

. PARRAFO "afines” POR ” de idéntico objeto social” y DESPUES DE LA E p 

CONSEJO NACIONAL 
DE TRANSITO Y A 
TRANSPORTE TERRESTRES — ios 

RESOLUCION No. 040-CJ-017-2006-£N' 

CONSTITUCION JURIDICA 

    
   

      

     

        

  

    

NO 

EL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO, 
TRANSPORTE TERRESTRES 

' CONSIDERANDO: 

  

     

        
    

  

    
    

  

Que, los integrantes de la Compañía en formación de Transporte 
denominada “TRANSPORTE DURAL TRANSDURAL CIA. LTDA 

en el Distrito Metropolitano de Quito, Provincia de Pichincha, han 
   concellos 

Igitado este       

   
SEIS (06) integrantes de esta naciente sociedad: 

1. ELGIO VICENTE ARROBO LUZURIAGA 170553212-3 

2. LUIS ABELARDO CHAVEZ TOSCANO 170922224-2 

3. PACO PRIMITIVO CHAVEZ TOSCANO 170686657-9 

4. HOLGUER GIOVANNY MONTES DE OCA VELASTEGUI 180231509-1 

5. ROSA PIEDAD UBIDIA RIOS . 020114531-5 

n 6. DIEGO GERMANICO VELA BERMEO 050204438-1 

Que, el Proyecto de Minuta ha sido elaborado con sujeción a las disposiciones 

Ley de Compañías, Códigos Civil y de Comercio, por lo que dicho proyec 

con las normas legales y reglamentarias de tránsito y transporte 
vigentes, con las siguientes observaciones: 3 

EN EL ARTICULO SEGUNDO DEL DOMICILIO REEMPLAZAR “Ju 
Socios” POR "Consejo Nacional de Tránsito y Transporte menes AS z 

PALABRA “carga” LA PALABRA “pesada”; REEMPLAZAR EN e 

“Empresas” Y REEMPLAZAR ” similares o de diverso orden” POR * de_idénti 
objeto social” 

Incorpórese las siguientes disposiciones de tránsito: 

"Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la prestación del 
servicio de transporte de carga pesada, serán autorizados por los competentes 

organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, por consiguiente no 
son susceptibles de negociación. 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio 

y más actividades de tránsito y transporte terrestres, lo efectuará las «compañía, 
. previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. e 

De E 

Art. La Compañía en todo lo relacionado con el tránsito y on ras. se 
someterá a la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres y sus e Sa as 
regulaciones que sobre esta materia dictaren los orgars s com e 

tránsito, 
   

    

   

    

Art. Si por efecto de la prestación del servicio deberá haiñ lt Ó 
seguridad, higlene, medio ambiente u otros establecidas “adróftros Orgánismos, 
deberán en forma previa cumplirlas” EI Le 

ol 1 LA 

e 

 



CONSEJO NACIONAL . 
DE TRANSITO Y AS 
TRANSPORTE TERRESTRES 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 108-CAJ-017-CJ-2006- 
CNTTT de Marzo 13 de 2006, concluye y recomlenda al Directorio del Organismo, la 
emisión de informe favorable para la Constitución Jurídica de la Compañía en 
formación de Transporte de Carga Pesada denominada “TRANSPORTE DURAL 

TRANSDURAL CIA. LTDA”, por haber cumplido con el procedimiento que dispone 
la normativa legal, 

  

Que, mediante Informe No. 005-CIPL-CAJ-2006-CNTTT, de 28 de Marzo de 2006, 

mediante el cual la Comisión Interna Permanente de legislación, aprueba el 

Informe No. 108-CAJ-003-CJ-2006-CNTTT de Marzo 13 de 2006, suscrito por la 

Coordinadora de Asesoría Jurídica por lo que recomienda al Directorio conceder el 
visto bueno solicitado, 

De conformidad a lo dispuesto en el Art, 145 de la Ley de Tránsito y Transporte 
Terrestres, en concordancia con el Art. 253 de su Reglamento de Aplicación. 

RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable previo para que la Compañía en formación de 
Transporte de Carga Pesada denominada “TRANSPORTE DURAL 

: TRANSDURAL CIA. LTDA.”, con domicilio en el Distrito Metropolitano de 
Quito, Provincia de Pichincha, pueda constituirse jurídicamente. 

Compañía, en consecuencia no implica autorización para operar de 

transporte público, para cuyo efecto deberá solicitar el correspondiente/R 

Terrestres y más autoridades que sean del caso, 

. i 
a 

4, Comunicar con esta resolución a los peticionarlos, a la Superintendencia de 
Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dada en la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, en la Sala<di esjones del 
Consejo Nacional de Tránsito Y Transporte Terrestres, AN avtp, Sesión 

Ordinaria, celebrada el día 18 de Mayo de 2006.       

     

    

  

ornejo Calderón 

GENERAL DE GOBIERN OS 
   

     

  

DE TRANSITO Y TRANSPORTE* Y $ 

Letal! LO CERTIFICO: 

Mbcha 

DEL CONSEJO NACION LS E 

     
e 

 



      

  

ÚAD oa 
A 

Hace CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO —- 
¡e Y TRANSPORTE TERRESTRE 

    

Eos os 
Oficio * > CAJ-06-CNTTT caos 

Mo SÉ 
Quito, , 

02 AGO 2088 

Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

Ciudad, - 

De mí consideración; 

Mediante oficio ingresado en este Organismo el 20 de Julio del 2006, 
el Representante legal de la Compañía de Transporte de Carga Pesada 

denominada "TRANSPORTE DURAL TRANSDURAL CIA. ,LTDA.”, solicita a este 

Organismo, el Alcance a la Resolución de Constitución Jurídica No. 

040-CJI-017-2006-CNTTT de fecha 18 de mayo del 2006. 

El Alcance solicitado consiste en el egreso e ingreso 

accionista: 

de un    

SALEN: 

1. DIEGO GERMANICO VELA BERMEO 

INGRESAN : 

  
1. HECTOR RODRIGO ASTUDILLO VIDAL 180074822-8 

El presente alcance se emite en base a la Resolución de 
Interna Permanente de Legislación, adoptada con fecha 241 de 

2003 y aprobada por el Directorio del Organismo, en la Sépt 
Ordinaria de 3 de abril de 2003, por cuento no ha modificado sep 

social y domicilio, el Consejo Nacional de Tránsito y 
Terrestres, edmite la rectificación a la Resolución No. 

2006-CNTTT de fecha 18 de mayo del 2006. 

BC/FR. 

ING 6380-20-07-06 
ELAB: 25-07-06 

  

Juan León Mera 1528 y Santa Maria- Telef, 2525816 / 2525796 - QUITO ECUADOR 
http://www. cnttt.gev.ec 

ao. 

        

   

  

   
   
     
    

   

010 

   



    

    

Sa CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO 
h Y TRANSPORTE TERRESTRE 

Oficio CAJ-06-CNTTT £3 0 
uito, 23 00T | Q 23 007 2008 

  

Señor 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS 
Ciudad - 

De mi consideración: ' 

Mediante oficio S/N de 27 de septiembre del 2006, el Representante Legal de la 

Compañía de Transporte de Carga Pesada denominada "TRANSPORTE DURAL 
TRANSDURAL CIA. LTDA.”, solicita a este Organismo, el Alcance a la Resolución 
de Constitución Jurídica No. 040-CJ-017-2006-CNTTT de fecha 18 de mayo del 

2006. 
¿ 

El Alcance solicitado consiste en el egreso de la señora: 

ROSA PIEDAD UBIDIA RIOS CI: 020114531-5 

El presente alcance se emite en base a la Resolución de la Comisión Interna 
Permanente de Legislación, adoptada con fecha 24 de marzo de 2003 y aprobada por 
el Directorio del Organismo, en la Séptima Sesión Ordinaria de 3 de abril de 20037 

por cuanto no ha modificado su objeto social y domicilio, el Consejo Nacional de 
Tránsito y Transporte Terrestres, admite la rectificación a la Resolución No. 040- 

CJ-017-2006-CNTTT de fecha 18 de mayo del 2006, 

Con sentimientos de consideración y estima. 

Atentamente £ 
2,     

CEE o ING 9122 27-09-06 

ELAB: 18-10-06 

  

Juan León Mera 1528 y Santa Maria- Telef. 2525816 / 2525796 — QUITO ECUADOR 
http://www .cnttt.gov.ec 

 



Imprimir 

(3 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Loa. 
AMPLIACION DE DENOMINACION Bu 1 

OFICINA: Quito 

NÚMERO DE TRÁMITE: 7106591 
TIPO DE TRÁMITE: CONSTITUCION 
SEÑOR: CHANGOLUISA ZAPATA SAMUEL 
FECHA DE RESERVACIÓN: 13/09/2006 4:13:58 PM 

PRESENTE: 

A FIN DE ATENDER SU PETICION PREVIA REVISION DE NUESTROS ARCHIVOS LE 
INFORMO QUE SU CONSULTA PARA AMPLIACION DEL PLAZO DE LA DENOMINACION 

QUE SE DETALLA A CONTINUACION HA TENIDO EL SIGUIENTE RESULTADO: 

TRANSPORTE DURAL TRANSDURAL CIA. LTDA. 
APROBADO 

SU NUEVO PLAZO DE VALIDEZ EXPIRA EL: 13/10/2006 

DEBO RECORDAR A USTED QUE SU RESERVA DE DENOMINACION SERA ELIMINADA 

AUTOMATICAMENTE AL CUMPLIRSE CON EL PLAZO APROBADO 

PARTICULAR QUE COMUNICO A USTED PARA LOS FINES CONSIGUIENTES. 

  

  

MARÍA LORENA ROSALES MONGE 
DELEGADA DEL SECRETARIO GENERAL



y BANCO DE GUAYAQUIL 
  

   
YM ULTIBANCO 

Quito, 31 de Octubre del 2006. 

CERTIFICADO DE DEPOSITO EN CUENTA DE INTEGRACION 

Certificamos que he recibido en la Cuenta de Integración de Capital a nombre de La 
Compañía en formación la cual se denominará “TRANSPORTE DURAL 
TRANSDURAL CIA. LTDA.”, por un valor de $ 300,00 (TRESCIENTOS con 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de América), que han sido depositados a nombre de las 
personas que a continuación se detalla. 

” ARROBO LUZURIAGA ELGIO VICENTE USD. 50.00 
CHAVEZ TOSCANO LUIS ABELARDO USD. 100.00 
CHAVEZ TOSCANO PACO PRIMITIVO USD. 50.00 
MONTES DE OCA VELASTEGUI HOLGER USD. 50.00 
ASTUDILLO VIDAL HECTOR RODRIGO USD. 50.00 

TOTAL UDS. 300.00 

El valor correspondiente a este certificado será puesto en la cuenta a disposición de los 
administradores de la nueva Compañía una vez que esta haya quedado debida y 
legalmente constituida y luego que se presenten al Banco los documentos debidamente 
inscritos y comunicación o certificado dirigido y conferido por el Ministerio 

correspondiente, que acredita que la Compañía ha terminado su trámite de Constitución 
y puede retirar los dineros depositados en Cuenta de Integración de Capital. 

Si la referida Compañía no llegara a constituirse, el depósito efectuado en la Cuenta de 
Integración de Capital, será reintegrado a (los) depositante (s), en cuenta, previa a la 
devolución del original de este certificado. 

Atentamente, L) 
7 

O      
a 

Sa sota Calderón M. 
Jefe de Agencia Maldonado. 

REV. 06.99- COD. 108144 

 



    MOTARIA 163 
NOTARIA DÉCIMO SEXTA 

DR. GONZALO Ri OMÁN CHACÓN      Pi | 

  

loro 
POSPadaDO0S y 

: 
   

    

Br. Gonzalo 
Komán Chacón 
tfiuito - Ecuador 

 



 
 

    

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
   
 
 

 
 
 

  
  

 
 

    

 
 

í 
É, 

2
2
 

a
a
 

Pp 
m 

>? 
da 

E 
ER 

mi 
, 

y 
a 

a 
E 

a 
sn 

2. 
e 

E 
E 

el 
mm 

e 

a 
m7 

E
l
i
s
 

E 
go? 

E 
de 

pol 
a 

E 

z 

pl 
-
 

+] 
Lx 

e
 

a
 

a
 

x 

y 

A 
pa 

, 

YN 

¡ 
La 

E
 

LS 
y 

U 

a 
o 

ce 

, 
mu 

pal 
Li 

ua 

5 

m0 
” 

En 
.. 

ro 

ei 
< 

95 

Fra 
EA 

al 

py 
>] 

CI 
E 

má 
2 

d 
63 

le 
EN 

E 
E 

e 

de 
E 

ds, 

E
 

- 

$
 

- 

mo 
g 

1 
a 

Els 

: 

pe 
0 

. 
foo] 

Ni] 

82 

h
a
 

pet 
E
 

Lo 

2d 

ta 

, 
A
 

5
 

tua 
.. 

r 

A
 

sl 

E
 

sá 
pe] 

«$ 

. 
a
 

a 
tel 

Ye 

da 

a 
ne 

An 
E 

ds 
a 

El 

qe 
T
Z
 

leon 

Q 
e 

ra 
y 

A 
= 

ba 

4 
1 

ch 

E 
cn 

la! 

E 
y 

E 
ra 

y 
y 

Y 
== 

E
 

te] 
Ll 

ll 

e 

5 
¡ 

a
 

eri 

L
L
)
 

' 
kel 

E 

0 

Ll 
, 

t
n
 

E
 

e
 

lod 
ra 

Fl 

wi 

ia 

. 

mo 
aye 

ne 

O 
a 

> 
a 

á 

O
 

fot 
Y 

bo 

ri 
e 

1 

e 

Pao 

05 

4 
a 

A 

pa 
] 
O 

tel 

A 
a 

nl 

sal 
e 

a“ 

a 
Ls 

Ad 
e 

iÑ 

a
 

1
0
]
 

"mi 
me 

ES 

ee 
El 

» 
rl 

N
 

E 
5 

srl 

7
 

a 
E 

de 

E 

fl 
dl 

y 

E 

dl 
mA 

r-1 

is 

4 
a 

Y 

al 

o 

, 
o
 

da 

«5 

P
 

bj 
ES 

0] 
a 

En 
E
 

" 

NE 
E 

: 
: 

e
e
 

po 
=
 

Yi 

5
 

no 

es 
E
”
 

po 
z 

q 
> 

a 

El 
a 

Ed 

rel 

sal 
Eo 

cd 
A 

nl 

1 

Z 
A 

A 
E: 

3 
5 

sd 
m 

5 
E
 

. 

" 

ha 
j 

bo] 
sra 

Y 
qe 

e 
d 

ri 
ES 

rd 
E 

7 

: 
4, 

er 

E 
dr 

hd 
1
 

3
 

.
 

q 

jua 

1 
al 

a 
pl 

e 

A
 

a
e
 A
,
 

e, 

 



  

   
   

DEL CANTÓN QUEDO 
NN 

AD 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 06.Q.1J. 
CUATRO MIL QUINIENTOS TREINTA Y SEIS del Sr. ESPECIALISTA JURÍDICO 

de 22 de noviembre de 2.006, bajo el número 3603 del Registro Mercantil, Tomo 137.- 
Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de 

CONSTITUCIÓN de la Compañía “TRANSPORTE DURAL TRANSDURAL CÍA. 
LTDA.”, otorgada el treinta y uno d octal ore debaño,dos mil seis, ante el Notario DÉCIMO 
SEXTO del Distrito Metro Quito, DR. GONZALO ROMÁN CHACÓN.-- Se 

fijó un extracto, para congé jarlo ¿hor “els n meses, ce lo" Rena la Ley, signado con el 

   
       

      
 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

  OFICIO No, SC.1J.DJC,07. 

  

Quito, 5 ENE 2001 

Señores 

BANCO DE GUAYAQUIL 

Ciudad 

De mi consideración: 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía TRANSPORTE DURAL TRANSDURAL CIA, LTDA,, 
ha concluido los trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la "Cuenta de 

Integración de Capital” de esa compañía, a los administradores de la misma. 

Atentamente, 

(C 

llos Vásquez 

SECRETARIO GENERAL 

  
  1 > => 7 os


